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انتخابات مجلس دوازدهم اسفند 1402
مدیــرکل انتخابــات وزارت کشــور گفــت: انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شــورای اسلامی و ششمین 
دوره مجلس خبرگان رهبری ۱۱ اسفندماه سال آینده 
برگزار می شود.به گزارش ایرنا، محسن اسلامی مدیرکل 
انتخابات وزارت کشور گفت: انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری ۱۱ اسفندماه سال آینده برگزار می شود.اسلامی 
روز شنبه با بیان اینکه اسفندماه سال آینده زمان برگزاری 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی است، 
ادامه داد: این زمان با هماهنگی شــورای نگهبان نهایی 
شده است.مدیرکل انتخابات وزارت کشور تصریح کرد: 
براســاس قانون انتخابات مجلس شــورای اســلامی و 
خبرگان رهبری، وزارت کشــور موظف به فراهم سازی 
تمهیدات لازم برای برگزاری انتخابات در کشور است.وی 
ادامه داد: یکی از مسائل مهم، تعیین زمان مناسب برای 
برگزاری انتخابات است. مدیرکل انتخابات وزارت کشور 
در این خصوص گفت: بر اساس مکاتبه به عمل آمده با 
شورای محترم نگهبان، دو زمان برای برگزاری انتخابات 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شــورای اسلامی و 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری پیشنهاد شد که 
شورای نگهبان موافقت خود را با برگزاری انتخابات در 

روز جمعه مورخ ۱۱ اسفندماه ۱۴۰۲ اعلام کرد.

سازمان اطلاعات سپاه قدس اعلام کرد؛
انهدام باند حرفه ای معاند در گیلان

به گزارش ایسنا، سازمان اطلاعات سپاه قدس گیلان در 
اطلاعیه ای از شناسایی و انهدام یک باند حرفه ای ۵ نفره 
وابسته به شــبکه های معاند در استان گیلان خبر داد.

سازمان اطلاعات سپاه قدس گیلان اعلام کرد: این باند 
حرفه ای ۵ نفره وابسته به شبکه های معاند که با هدف 
ایجاد نارضایتی در بین شهروندان و در پوشش ماموران 
انتظامی، اصناف را غیــر قانونی پلمب و تصاویر پلمب 
را برای رســانه های معاند ارسال می کردند، شناسایی و 

دستگیر شدند.

خنثی سازی نقشه ترور امام جمعه 
مشهد

خراســان رضوی اعضای یک تیم تروریســتی گروهک 
جیش الظلم که قصد حمله به استانداری و ترور آیت الله 
علم الهدی را داشتند، توسط سازمان اطلاعات سپاه استان 
خراسان رضوی دستگیر شدند.بر اساس اطلاعیه روابط 
عمومی ســپاه امام رضا)ع(، یک تیم تروریستی از گروه 
جیش الظلم که قصد انجام اقدامات ضدامنیتی و عملیات 
تروریستی در مشهد مقدس از جمله حمله به استانداری 
و ترور آیت الله علم الهدی امام جمعه مشــهد را داشت، 
شناسایی و اعضای آن دستگیر شدند.طبق آنچه در ادامه 
این اطلاعیه آمده است، از مخفیگاه این افراد مقادیر قابل 
توجهی سلاح و مهمات و مواد منفجره کشف شده است 
و مرتبطین و عوامل پشتیبانی آنها در سایر استان ها نیز 

شناسایی و تحت رصد اطلاعاتی قرار دارند.

جوکار:  تلاش داریم اصلاح قانون 
انتخابات اجرایی شود

محمدصالح جوکار رئیس کمیسیون شوراهای مجلس 
شــورای اســلامی در گفت وگو با خبرنگار سیاســی 
خبرگزاری فارس، گفت: طــرح اصلاح قانون انتخابات 
مجلس شــوراهای اســلامی در کمیســیون شوراها 
جمع بندی شده و در نوبت رسیدگی در صحن مجلس 
قرار دارد.وی افزود: انتظار ما بر این است که مصوبه مربوط 
به طرح اصلاح قانون موادی از انتخابات مجلس شورای 
اســلامی بزودی در دستور کار صحن قرار گیرد.رئیس 
کمیسیون شوراهای مجلس اظهار داشت: برنامه ما بر این 
بوده که این مصوبه در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اســلامی اجرایی شود و همه تلاش مان را برای 
این منظور خواهیم کرد. جوکار خاطرنشــان کرد: طبق 
مصوبه کمیسیون شوراها در طرح اصلاح قانون انتخابات 
مجلس شورای اسلامی اگر نماینده ای در حین خدمت 
فوت کند و یا در قوه مجریه یا بخش های دیگر مشغول 
به کار شود برای آن حوزه انتخابیه انتخابات میان دوره ای 
برگزار نخواهد شد.وی افزود: بر اساس این مصوبه وظیفه 
نماینده مورد نظر را یکی از نمایندگان همان استان انجام 
خواهــد داد و در انتخابات بعدی مجلس برای آن حوزه 

انتخابیه نماینده تعیین خواهد شد.

نماینده مجلس: دروغ پراکنان باید 
هزینه کار خود را بپردازند

نماینده مردم ســبزوار در مجلس گفت:  سلبریتی ها و 
دیگر اشــخاص حقیقی و حقوقی که بــا دروغ پراکنی 
فضای جامعه را ملتهب می کنند باید هزینه کار خود را 
بپردازند.بهروز محبی نجم آبادی نماینده مردم سبزوار در 
مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار سیاسی 
خبرگزاری فارس، گفت: مشــکل امروز کشــور ما این 
اســت که دروغ گویان و دروغ  پراکنان هزینه کار خود را 
نمی پردازند.وی افزود:  امروز شاهد آن هستیم که عده ای 
از سلبریتی ها و اشخاص حقیقی و حقوقی با دروغ پراکنی 
و طرح گذاره های اثبات نشده و بی پایه و اساس فضای 
جامعه را ملتهب می سازند و به اغتشاشات دامن می زنند.

نماینده مردم ســبزوار در مجلس اظهار داشــت: این 
دروغ پراکنــی و التهاب آفرینی در حالی اســت که این 
افراد هزینــه کار خود را نمی پردازند در حالی که باعث 
ایجاد آشــوب و خسارت برای جامعه و کشور می شوند.

محبی نجم آبادی با بیان اینکه مجلس پرچمدار مقابله 
با دورغگویی در کشور اســت، گفت:  در قانون مجازات 
اسلامی مجازات هایی برای این رفتارها پیش بینی شده 
اما لازم اســت تا برخورد جدی تری با دروغ پراکنان در 
فضــای مجازی صورت گیرد.وی افــزود: ما در مجلس 
طرحی را آماده کرده ایم کــه مجازات های لازم را برای 
دروغ پراکنان در فضای مجازی اعم از اشخاص حقیقی و  

حقوقی در نظر گرفته است.

خبر

صفارهرندی: عملکرد نادرست عامل 
نارضایتی های مردم است

محمدحسین صفار هرندی شــامگاه جمعه در موسسه 
قرآن و عترت بیت الامیر شهرری ضمن پاسخ به سوالات 
حاضران به بیان نکاتی درباره وضعیت اقتصادی، مجازات 
اغتشاش گران، حجاب بانوان، محدودیت های ایجادشده در 
فضای مجازی، بست نشینی برخی بانوان، عملکرد صدا و 
ســیما، خطاهای اطلاع رسانی و گشت ارشاد پرداخت.به 
گزارش ایرنا وی درباره بست نشینی برخی بانوان در جوار 
حرم حضرت عبدالعظیم یا در قم و مشهد و سایر زیارتگاه ها 
گفت: چه بسا بسیاری از افرادی که شل حجاب هستند و 
در رفتار، آنان را بی بندوبار می دانیم، افراد معتقدی باشند. 
آیا فشار آوردن به حکومت با بست نشینی نتیجه ای خواهیم 
گرفت؟ البته نباید موضوع را رها کرد. مسئولان کشور در 
حال انتخاب بهترین راه کار برای وضعیت کنونی هستند 
تا آثار منفی کم تری داشته باشد و لذا معتقدم در انتخاب 
مسیر نباید عجله کرد.عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
افزود: گشــت ارشاد، موضوع نظام نیست. چون وسیله ای 
بوده اســت و سردار اشتری می گفت فقط هشت دستگاه 
ون برای این کار درنظر گرفته بودند تا نیروی انتظامی فقط 
در صحنه حضور داشته باشد و از زمانی تشخیص دادند که 
گشت ارشاد وسیله خوبی نیست و جنجال ایجاد می کند. 
در دنیای کنونی که فضای مجازی هم وجود دارد، گشت 
ارشاد در دستور کار نیست و باید به دنبال تدابیر جدیدی 
بود.صفار هرندی در پاسخ به سوالی درباره منشاء ناآرامی ها 
گفت: عملکرد نادرســت دســت اندرکاران در دوره های 
مختلف زمینه ساز بروز نارضایتی های مردم بوده و هر زمانی 
که این زمینه ها را از بین ببریم و دست دشمنانی را کوتاه 
کنیم که از طریق رسانه و فضای مجازی ذهن و دل جوانان 
را تسخیر کرده و به خیابان می فرستند، آن زمان می توان 
گفت نارآرامی ها پایان می یابد.وی افزود: برخی جوانان ۱۶ 
ساعت در فضای مجازی هستند که هشت ساعت آن به 
بازی هایی اختصاص دارد که به کشتن و بدترین شکنجه ها 
اختصــاص دارد و چنین افرادی وقتــی به کف خیابان 
می آیند، همان صحنه های بازی را مجسم می کنند و لذا 
حالت توحش دارند و به هر چیزی می رســند، آن را نابود 
می کنند.رئیس شــورای نظارت بر صدا و سیما ادامه داد: 
زمانی این ناآرامی ها تمام می شود که دسترسی دشمن به 
حداقل برسد و از طرف دیگر باید برای سامانه هایی مانند 
اینســتاگرام که درآمد و کار عده ای در آن است، چاره ای 
اندیشید و راه اصلاح و جبران را پیدا کنند. در بسیاری از 
کشورها مانند ترکیه اگر تخلفی از سوی سامانه ای صورت 
گیرد، از نماینده آن سامانه می خواهند تا اصلاح کنند و در 
غیر این صورت دسترســی آن سامانه را حذف می کنند.

وی از فضای مجــازی به عنوان فاضلاب مجازی یاد کرد 
و گفت: در چنین فضایی است که برخی افراد، آتش زدن 
پرچم کشور و تحقیر تیم ملی فوتبال را برای خود مقدس 
می دانند. مسئولان کشور اعلام کرده اند که اگر سامانه های 
خارجی قصد فعالیــت دارند، باید به اعتقــادات مردم و 
فرهنگ کشور و منافع ملت التزام داشته باشند نه این که 
نام شخصیتی مانند حاج قاسم سلیمانی، قهرمان ملی مردم 
را منکر بدانند و هر پیام و پستی که نام او در آن باشد را 

حذف کنند و دسترسی افراد را محدود کنند.

استاندار سیستان و بلوچستان:
۳۵ نفر در حوادث هشتم مهر زاهدان 

جان باختند
اســتاندار سیستان وبلوچستان گفت: در اتفاقات هشتم 
مهرماه امســال در زاهدان ۳۵ نفر جان خود را از دست 
دادنــد که به دســتور رهبر معظم انقلاب و بر اســاس 
مصوبات شورای تامین و سیاست هایی که رئیس جمهور و 
وزیر کشور اعلام کردند افرادی که در این حوادث بی گناه 
کشته شدند به عنوان شهید محسوب می شوند.به گزارش 
ایرنا حسین مدرس خیابانی در نشستی با خبرنگاران و 
سردبیران ایرنا در تهران افزود: همچنین افراد بیگناهی 
که دچار حادثه شدند به عنوان جانباز محسوب می شوند 
که بر اســاس گزارش دستگاه های امنیتی و انتظامی تا 
کنون ۲۴ نفر مجروح این حوادث به عنوان بیگناه شناخته 
شدند و ممکن است این تعداد بیشتر شوند و به ۳۵ نفر 
هم برسد.مدرس خیابانی اظهارداشت: بعد از دستوری که 
رهبر معظم انقلاب در خصوص بررسی برای تشخیص 
افراد بیگناه در این حوادث اعلام فرمودند کمیته مصادیق 
ذیل شورای تامین تشکیل شــد و به بررسی مصادیق 
آن پرداخت و در ســفر اخیر رییس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران کشور روند ملحق کردن این ۲۴ نفر و افرادی 
هم که شاید شناسایی شوند به بنیاد شهید انجام شد.وی 
تاکید کرد: حوزه جانبازان هم کمیته مصادیقی دارد که 
افرادی که آسیب قطع عضو و معلولیت جسمی شده اند 
را شناسایی و به عنوان جانباز تحت پوشش خدمات این 
بنیاد قرار خواهد داد.استاندار سیستان و بلوچستان گفت: 
بر اساس تصمیم شورای عالی امنیت ملی و شورای تامین 
اســتان در خصوص برکناری افراد و کسانی که احتمالا 
قصور و کوتاهی داشتند بررســیهای اولیه انجام که در 
این راســتا فرمانده انتظامی شهرستان زاهدان و رییس 
کلانتری ۱۶ این شهر تغییر کردند و یک جابه جایی در 
رابطه با فرمانده انتظامی استان شد که این هم از مطالبات 
مردم و مسوولان مربوطه بود.وی در خصوص آزاد کردن 
زندانیانی که تحریک و احساســی شــدند و دست به 
اقداماتی در این حوادث زدند نیز گفت: بعد از سفر نماینده 
عالی رهبر معظم انقلاب به سیستان و بلوچستان ۲۰۰ 
نفر از افرادی که در جریان این حوادث دســتگیر شده 
بودند آزاد شدند.استاندار سیستان و بلوچستان بیان کرد: 
تنها شهرداری زاهدان ۲ هزار میلیارد ریال از اغتشاشات 
مهرماه در زاهدان خسارت دید و همچنین آسیب هایی به 
اماکن عمومی و مردم وارد شد به طوریکه بیش از یکهزار 
و ۹۰۰ موتور ســیکلت را آتش زدند و به ۱۹۶ خودروی 
مردمی و دولتی آســیب وارد کردند و سه مرکز خرید با 
دارا بودن ۸۰ مغازه را آتش زدند و به ۲۲ بانک و همچنین 
مرکز جراحی نبوت زاهــدان که در کنار محل حادثه و 

متعلق به سپاه بود خسارات بالایی وارد کردند.

خبر

همدلی| بسیاری از منتقدان و تحلیل گران 
تلاش دارند این موضوع را به مقامات کشور 
نشــان دهند که مســائل و مشکلات امروز 
ایران را باور کنند. این گروه می گویند قدم 
اول در حل مشــکلات کشور باور کردن آن 
است. مســئله ای که به نظر می رسد طیف 
مقامات  بخصــوص  از مســئولان  عظیمی 
دولتــی بــه آن توجهی ندارنــد و در عین 
حــال حتی تلاش می کنند که آن را نادیده 

بگیرند. 
تحلیل گران سیاســی می گوینــد با نادیده 
گرفتن مشــکلات امروز ایران و تمرکز تنها 
بر آرام کردن فضا، هیچ مسئله اساسی حل 
نمی شود. با این حال مقامات دولتی تأکید 
دارنــد که فقط فضای عمومی کشــور آرام 
رئیسی  به خصوص آن که سیدابراهیم  شود. 
از ابتــدای مهر تاکنون که فضای اعتراض و 
التهاب در جریان بوده اســت کم تر از همه 
و حتی کم تر از روســای دو قــوه مقننه و 
قضاییه نســبت به اعتراضات واکنش نشان 
داده و حــالا هم تنها ســعی می کند که بر 
آرام کردن فضای کشور تأکید داشته باشد. 
این یعنی حداقل رئیس جمهوری باور ندارد 
که بخشــی از مردم معترض شرایط موجود 

هستند. 
جلیــل رحیمــی جهــان آبــادی، عضــو 
کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلــس در گفت وگو با جماران، به تحلیل 
شرایط کشور پرداخته و گفته: »اگر نگاهی 
به کشــورهای خاورمیانه داشــته باشــیم، 
عمدتا هر ۵۰ ســال دچار بحران می شوند؛ 
به این علت که تغییر نســل ، ارزش ، آرمان  
ودیدگاه هــا اتفاق می افتــد. مواجهه با این 
بحران هــا این دو حالــت دارد؛ یکی اینکه 
حکومت ها در برابر این خواسته ها مقاومت 
کرده و سرکوب می کنند که نمونه اش را در 
سوریه، مصر و تونس مشاهده کردیم. حالت 
دوم هم اینکــه، حکومت ها این تغییرات را 
می پذیرنــد و پیش روتر از ملت شــروع به 
اصــلاح کرده و راه کارهایــی ارائه می دهند 
که خواسته های مردم را در چارچوب نظام 
پاســخ دهند. مــا در کشــور خودمان باید 
بپذیریم در چهار دهــه ی زندگی خیلی از 
نیازها و مطالبات مــردم تغییر کرده، نه به 
این مفهوم که نیازها به سمت و سویی رفته 

که ما اساس نظام را تغییر بدهیم.«
رحیمی جهــان آبادی به عنــوان نماینده 
مجلــس بر ضرورت تــن دادن به تغییرات 
اساســی تأکید کرده و توضیــح داده: »به 
نظرم ما باید در چارچوب قانون اساســی و 
شرایط موجود، مطالبات را مورد بررسی قرار 
دهیم، شــرایط را اصلاح کنیم و سیاست ها 
را تغییــر دهیــم تا جوانان در این کشــور 
زیست شــرافت مندانه، عادلانه و آزادانه ای 
داشــته باشند، اما امروز شــرایط کشور به 
گونه ای است که شــرایط و بستر برای آن 
فراهم نیســت. در این چند دهه عده ای به 
تصور اینکه به نظــام خدمت می کنند، هر 
تفکر اصلاح طلبانه  و دلسوزانه ای را ساکت 
کرده، به حاشیه بردند و حذف کردند. آنها 
انتخابات را به ســمتی بردند که کســانی 
که منتقــد و خواهان اصلاحــات بودند تا 
دیدگاه های مــردم را در قالب ظرفیت های 
درون نظام حل کنند، را به حاشــیه بردند. 
وقتی شــما فرصت اصلاحات را می گیرید 

دشمن جایگزین می شود. در این صورت به 
ازای حذف تفکر اصلاحی، تفکر تخریبی به 
جای آن می آید و دشمن به زنان و فرزندان 
شــما رجوع می کند و آنان را با خود همراه 
می کند و می گوید نظام شما قابلیت اصلاح 
ســاختار ندارد و تغییر پذیر نیست. در این 
راســتا ما در بخش هــای مختلف فرهنگی، 
سیاســی، هنــری و مذهبی ســرمایه های 
اجتمای بسیاری در جامعه داریم که مردم 
آن هــا را قبول دارند. مردم شــاید نماینده 
مجلس را قبول نداشــته باشــند، اما آن ها 
ســرمایه اجتماعی ما هستند؛ سرمایه هایی 
که نظام و رهبری را قبول دارند اما به برخی 
سیاست ها انتقاد دارند.ما باید از این ظرفیت 
ها استفاده کنیم، اما یک رفتار غیرمنطقی 
در پیش گرفتیم و ســرمایه های اجتماعی 
را ســوزاندیم؛ فوتبالیســت ها، هنرمندان و 
فعالین سیاسی و یا مســئولی که تا دیروز 
سرکار بود را به حاشیه بردیم و می خواهیم 
آن ها را ســاکت کنیم و این یکدست سازی 
مملکت را قدرت به حســاب می آوریم؛ در 

حالی که این ضعف است!«
او می گوید: »در کشــورهای دموکراتیک به 
احزاب پول می دهند که دولت فعلی را نقد 
کنند و یا دولت در سایه تشکیل می دهند تا 
بیایند دولت را زیر ذره بین برده، نقد کرده و 
راه کار بدهند؛ اما ما در کشور برعکس عمل 
می کنیم و  فکر می کنیم یکدست ســازی ها 
کمک به حاکمیت اســت. امــا اکنون باید 
پرســید، حال با وجود یکدســتی دولت و 
مجلس، آیا مشــکلات حل شــده اســت؟ 
نــه نشــده! ما نیــاز داریم که بــه مردم و 
سرمایه های اجتماعی مورد قبول نزد مردم 
در حوزه های سیاسی، اجتماعی، فرهنگی 
و هنری رجوع کنیم. از اســاتید دانشگاه ها، 
وکلا، پزشــکان، مهندســان و دانشجویان 
راه کار بگیریم و حرف های نســل جدید را 
بشنویم و این تنها راهی است که می توانیم 
از این بحران و چالش ها خود و نظام را عبور 

بدهیم.«
ایــن نماینده مجلــس بــاور دارد: »اگر ما 
بخواهیــم صورت مســأله را با جمع کردن 
مردم از کف خیابان پاک کنیم، نمی شــود؛ 

چــون بالاخره کف خیابان جمع می شــود 
ولی مسئله حل نمی شود! در آن صورت این 
بحران تداوم پیدا می کند و عمیق و شدیدتر 

می شود و نظام را زمین گیر میکند.«
تأکید بر اعمال تغییرات اساســی در حالی 
مطرح می شــود که به نظر می رسد حداقل 
رئیس جمهوری نظر بســیار متفاوتی دارد. 
سیدابراهیم رئیســی گویا تنها فعلا به فکر 
آرام کردن اوضاع کشــور اســت. او دیروز 
در همایش گام دوم شــورای عالی انقلاب 
فرهنگــی اظهار کــرد: »وقایــع اخیر یک 
ســاحت امنیتی دارد که مسئولان امنیتی 
متکفل آن هســتند و دنبــال می کنند که 
الحمدالله امنیت برقرار شــده است و بیشتر 
هم برقرار خواهد شــد. بخش دوم حوزه و 
ســاحت فرهنگی و اقتصادی قضیه اســت 
موضوع یک ســاحتی نیســت کسانی که 
قضیه را درســت تحلیل کنند می گویند که 
بخشــی از متکفلان این مســاله مسئولین 
فرهنگی جامعه هســتند که باید بازنگری 
کنند آنچه باید انجام می شــد و آنچه انجام 
شد مناسب اســت یا خیر اگر نه چه کاری 

باید انجام شود.«
رئیســی گفت: »بایــد کار جهادی شــود 
دانشــجویان، دانش آموزان، اســاتید مردم 
کوچــه و بازار باید به میدان بیایند. یک بار 
به حاج قاســم گفتم در حوزه نظامی پیروز 
شــدیم اما گفتم کســانی که در مقابل ما 
هستند در همین کشورها داعش ذهن شان 
را آلوده کرده است برای مقابله با این فکرها 
لشــکرهای فرهنگــی می خواهیم که روی 
باورهــای این ها کار کند گفــت بله دنبال 

چنین لشکری هستیم.«
در عین حــال دیروز یک مقام دولتی دیگر 
هم اظهار نظر کرد. ســیدمجید میراحمدی 
معاون امنیتی وزیر کشور در سخنانی تنها 
به مســئله برخوردها اشــاره کرد و گفت: 
»دســتگاه قضایی با محاکمه اغتشاش گران 
و آشوب گران هم اکنون به مطالبات بر حق 
مردم پاســخ داده و قانــون را اجرا می کند. 
البته فضاسازی های دشمنان علیه اقدامات 
دستگاه قضایی کاملًا طبیعی است، چراکه 
می خواهند شرایط کشور به گونه ای باشد تا 

اغتشاش گران و گروه های ضدانقلاب مسلح 
که در این مدت ۲۵ نفر از مردم بی گناه ما 
را با ســلاح های گرم یا سرد فقط به خاطر 
کشته ســازی به شهادت رســاندند، آزادانه 

فعالیت کنند.«
او افزود: »اغتشاشــگران بــا اجرای احکام 
قضایی احســاس می کنند شــرایطی پیش 
آمــده که دیگر افراد به خود اجازه نخواهند 
داد چنیــن جنایت هایی را مرتکب شــوند، 
هجمه رســانه ای دشــمنان علیه اقدامات 
دستگاه قضایی در برخورد با اغتشاش گران 
یک فضاســازی رسانه ای اســت تا نظام را 
وادار به عقب نشــینی کنند تا فضای ادامه 
اغتشاشات فراهم شود. دشمنان باید بدانند 
کــه این هجمه رســانه ای و فضاســازی ها 
ذره ای در اراده مسئولان قضایی کشور تاثیر 
نداشــته و قطعاً این افــراد را تا آخرین نفر 
آن ها به سزای اعمال شان خواهد رساند که 
این موضوع نیز مطالبه بر حق مردم است.« 
معاون امنیتی وزارت کشور گفت:»این حق 
مردم اســت و اگر قوه قضائیه این اقدامات 
را انجــام ندهد و به وظایف خود عمل نکند 
در پیشــگاه خداوند، ملت و شهدا مسئول 
است و باید پاسخگو باشد. اقدامات دستگاه 
قضایــی به طور قطع مــورد حمایت کامل 
مردم است چون میلیون ها نفر در خیابان ها 
بارهــا و بارها با فریاد خــود آن را مطالبه 
کردند و خواســت عمومی این است که با 
اغتشــاش گران و آشــوبگران به طور جدی 
برخورد شــود. اکنون برخی با جنگ روانی 
می خواهند  رسانه ای خود  فضاسازی های  و 
دستگاه قضا را وادار به عقب نشینی در برابر 
اغتشاش گران کنند، این موضوع امکان پذیر 
نیســت و این مســیر با قاطعیت ادامه پیدا 
خواهد کرد.« این اظهارات در حالی اســت 
ابتــدای امســال تاکنــون اعتراض  که از 
نمایندگان مجلس نسبت به عملکرد دولت 
است.  داشته  افزایش چشــمگیری  رئیسی 
نمایندگان معتقد هستند که دولت ضعیف 
است و نیازمند است که اعضای کابینه خود 
را تغییر دهد. موضوعی که به نظر می رسد 
دولت خیلــی توجهی به آن نــدارد و تنها 

می خواهد اوضاع را آرام کند.

دولت رئیسی در پی نادیده گرفتن مشکلات است؛ 

جمع کردن ماجرا یا حل مسئله؟!

همدلی| اعدام محســن شــکاری در صبــح روز ۱7 آذر 
مــاه موجی از واکنش هــا را در افکار عمومــی برانگیخت. 
واکنش هایــی کــه بخشــی از آن نگران ادامــه یافتن این 
اعدام ها بود. برخی می گویند که پرونده این افراد در شرایط 
غیرعادی و با سرعتی غیرعادی بررسی شده است. از سوی 
دیگر اعتراض ها و نقدهای زیادی نســبت بــه روال قانونی 
طی شــده در این پرونده ها وجود دارد. با این حال طیفی از 
اصولگرایان و چهره های دولتی ســعی دارند که از این اقدام 
قوه قضاییه دفاع کنند. هرچند کــه نگرانی های عمومی از 

افزایش تعداد این اعدام ها زیاد شده است. 
در پرونده »شــهید عجمیان« ۱۶ متهــم وجود دارد که بر 
اســاس اعلام سخنگوی دســتگاه قضا در روز ۱۵ آذر برای 
پنــج نفر از آنها حکم اعدام صادر شــده و ۱۱ نفر دیگر، از 
جمله ســه کودک زیر ۱۸ سال، به حبس های طولانی مدت 
تا ۲۵ ســال محکوم شــدند. اگر چه اســامی متهمان این 
پرونده در روزهای نخســت برگزاری دادگاه هایشان از سوی 
خبرگزاری میزان منتشر شده بود، اما در رأی نهایی از سوی 
قوه قضاییه، مشخص نیســت کدام یک از متهمان به اعدام 

محکوم شده  و کدام ، احکامی به جز اعدام گرفته اند.
با توجه به اعلام مرکز رســانه ای قوه قضاییه به نظر می رسد 
که بعد از محســن شــکاری افراد دیگری هــم به اصطلاح 
زیر تیغ هســتند و در معرض خطر اعدام قرار دارند. ســعید 
شــیرازی، محســن رضازاده قراقلو، ماهان صــدرات مرنی، 
ســهند نورمحمدزاده، محمد قبادلو، محمد بروغنی، سامان 
صیــدی، توماج صالحی، مجید رهنورد، محمدمهدی کرمی، 
سیدمحمد حسینی، آرین فرزام نیا، امین مهدی شکراللهی، 
رضا آریا، مهدی محمــدی، محمدامین اخلاقی، بهزاد علی 

کناری، جواد زرگران، شــایان چارانی، حمید قره حســنلو، 
فرزانه قره حســنلو، امیرمحمد جعفری، رضا شــاکر و علی 
معظمی گودرزی اســامی منتشر شــده در این باره از سوی 
قوه قضاییه اســت. این فهرســت به صــورت کامل از موارد 
منتشرشده در خبرگزاری رسمی قوه قضاییه یعنی »میزان« 
تهیه شده است. اسامی جدول این گزارش، با اتهامات »افساد 
فــی الارض« و »محاربه«- در ســنگین ترین موارد اتهامی- 

مواجه هستند که می تواند منجر به حکم اعدام آنها شود. 
در بین این افــراد منابع خبری اعلام کردند که حکم اعدام 
ماهان صدرات به وی ابلاغ شده است. ماهان صدرات مرنی، 
جــوان متولد 7۸، یکی از بازداشتشــدگان اعتراضات ایران 
است. نام او توسط خبرگزاری قوه قضائیه اعلام و اتهاماتش 
»محاربه از طریق کشــیدن سلاح سرد )چاقو( به نحوی که 
موجب ایجاد ناامنی و ترس در محیط شــده است، اجتماع 
و تبانی به قصد ارتکاب جرم علیه امنیت کشــور، آتش زدن 
موتورسیکلت و تخریب گوشی شاکی خصوصی و ایراد جرح 
عمدی با چاقو نســبت به شاکی«، اعلام شد. روز پنجشنبه، 
محمدرضا قنبرطلب، یکی از شــاکیان خصوصی این پرونده 
به »شــبکه شــرق« گفت که همه شــاکیان این پرونده از 

شکایت خود گذشته و اعلام رضایت کرده اند.
باتوجــه به اینکــه اتهام ماهان صدرات محاربــه بود، اعلام 
رضایت شــاکیان تاثیری در حکم اعدام او نداشت. براساس 
قوانین جمهوری اســلامی، محاربه در زمره حدود اســت و 
رضایت شــاکی خصوصی تاثیری در آن ندارد. حکم اعدام 
ماهان صــدرات در دادگاه بدوی صادر شــده بود اما جای 
امیدواری وجود داشــت که این حکم در دیوان عالی کشور 
نقض شــود ولی دیروز شــهرام صدرات، عمــوی ماهان به 

»شبکه شــرق« گفت که حکم اعدام ماهان در دیوان عالی 
کشور تایید و به اجرای احکام ارجاع شده است.

کاظــم صدرات، پدر ماهان نیــز در اظهاراتی جداگانه بیان 
کرد: »عصر چهارشــنبه، جلســه برگزار کردیــم، رضایت 
شــاکیان را جلب کردیم، دست این و آن را بوسیدیم تا این 
پرونده ختم به خیر شود. به قاضی پرونده همه مسائل اعلام 
شد، ما منتظر ختم به خیر شدن بودیم ولی امروز صبح یکی 
از وکلای پرونده با ما تماس گرفت و گفت که ســاعت ۸ و 
نیم صبح ابلاغیه ای آمده که در آن قید شده که حکم ماهان 
به اجرای احکام ابلاغ شــده است.« پدر ماهان تصریح کرد: 
»ما حتی از زمان اجرای حکم هــم خبر نداریم. می گویند 
پرونده امنیتی است و نمی دانیم چه کاری باید انجام دهیم. 
نمی دانم چه خاکی به ســرم کنم. ماهان متولد 7۸ است. او 
بارها در جلسه دادگاه گفته که چاقو دست او نبوده است اما 
حکم محاربه به ماهان دادند و حالا هم می گویند پرونده به 

اجرای احکام رفته است.«
دیروز محمدرضا قنبر طلب، شاکی خصوصی ماهان صدرات 
در صفحه شــخصی خــود در توییتر نوشــت؛ »تو پیش از 
عقوبــت در عفو کوب، به عنوان ســربازی کــه همواره در 
راســتای منویات آقا و در جهت تحکیم نظام گام برداشتم، 
از ریاست قوه قضاییه عاجزانه استدعا دارم با توجه به اظهار 
ندامــت قلبی متهم، نظام از حق خــود در برخورد با ماهان 
صدرات بگذرد. از صبح در کنار خانواده ماهان در تلاشیم.«

با این حال نگرانی عمومی درباره سرنوشــت ماهان افزایش 
یافته اســت. دیروز در شــبکه های اجتماعی بسیاری قوه 
قضاییه را مورد خطاب قرار داردند و درخواســت کردند که 

اجرای حکم او متوقف شود. 

ابراز نگرانی گروه های مردمی از احتمال افزایش اعدام ها؛ 

تلاش شاکی »ماهان صدرات« برای عفو او 
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